относящихся к категориям обучающихся, получающих бесплатное горячее питание, 

предусматривающее наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного 

раза в соответствии с частью 2 статьи 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-

ОД «Социальный кодекс Волгоградской области»; 

- из расчета 151 (сто пятьдесят один) рубль 00 копеек, в том числе                40 (сорок) 

рублей 00 копеек на дополнительное питание (второй прием пищи) из средств бюджета 

муниципального округа в день на одного обучающегося с ограниченными возможностями 

здоровья и/или детей-инвалидов, не относящихся к категориям обучающихся, получающих

[...]

бесплатное горячее питание, предусматривающее наличие горячего блюда,  не  считая 

горячего напитка, не менее одного раза в соответствии с частью 2 статьи 46 Закона 

Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области. 

Средства на организацию двухразового питания предоставляются из расчета 168 (сто 

шестьдесят восемь) рублей 88 копеек, в том числе из средств областного бюджета 152 (сто 

пятьдесят два) рубля 00 копеек в день на одного обучающегося во время фактического 

посещения лагерей с дневным пребыванием. 

Заявление родителей (законных представителей) о предоставлении бесплатного горячего 

питания обучающимся направляется директору школы (далее - заявление) по форме согласно